Diário da República, 2.ª série — N.º 228 — 24 de Novembro de 2008  47773

 Despacho n.º 30275/2008
Marilde Flávia Vicente Castro Camposana, Presidente do Conselho

Executivo, no uso das suas competências que lhe foram delegadas através
do despacho n.º 10969/2008, publicado no Diário da República, 2.ª Série
, n.º 74 de 15 de Abril de 2008, foram nomeados para a categoria de
professor Titular, do Quadro desta Escola, de acordo com o Decreto Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a partir de 14 de Novembro
de 2008 os docentes abaixo mencionados;

Grupo Nome Departamento

210 Mabilia Vermelho Casa Nova e Oliveira . . . . . . Línguas.
320 Adelaide Maria Barata Afonso. . . . . . . . . . . . . . Línguas.
260 Carlos Humberto Varela Rodrigues . . . . . . . . . . Expressões.

 17 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Marilde Flávia Vicente Castro Camposana.

 Escola Secundária de Penafiel

Aviso n.º 28040/2008
Em cumprimento do estabelecido no artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se entram afixadas no
placard existente na sala dos professores e na página da Escola na In-
ternet as listas de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento
de ensino reportadas a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso para a reclamação ao dirigente máximo deste serviço, nos termos
do n.º 1 do artigo 96.º de referido decreto -lei.

17 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vítor Alexandrino Teixeira Nunes Leite.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Prado

Aviso n.º 28041/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, conjugado com a Circular n.º 30/98 -DEGRE de 3 de Novembro,
avisa -se todo o pessoal docente pertencente ao Agrupamento de Escolas
de Prado, de que se encontra afixada na sala de professores a lista de
antiguidade reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação no
Diário da República para apresentarem eventuais reclamações.”

14 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
José António Vieira Peixoto.

 Agrupamento de Escolas de Valdevez

Despacho n.º 30276/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento

de Escolas de Valdevez, no uso das competências que me foram dele-
gadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho
n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro de
2006, foram contratados, ao abrigo da alínea c) do n.º 2 do artigo 8.º do
Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e homologados os contratos
administrativos de provimento, referentes ao ano lectivo 2007 -2008,
dos seguintes docentes:

Nome Código
de grupo

Código
de

Estabelecimento

Susana Maria Sá Figueiredo Pais. . . . . . . . . . . . 110 208681
Rita Cristina Ferraz Mendes Vieira  . . . . . . . . . . 110 214220
Rosa Maria Pinto Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 204134
Dulce Antónia Moreira Pereira  . . . . . . . . . . . . . 110 204134
Sara Raquel Azevedo Oliveira . . . . . . . . . . . . . . 110 219710
Liliana Sofia da Silva Rodrigues Barros  . . . . . . 110 233316
Ana Sofia Ribeiro Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 238030
Susana Dias de Brito  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 204134
Ana Maria Teixeira Bento  . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 204134

Nome Código
de grupo

Código
de

Estabelecimento

Carlos Alberto de Pina Rodrigues  . . . . . . . . . . . 240 340315
Marco António Pinho Azevedo  . . . . . . . . . . . . . 260 340315
Maria Odete Vilarinho Martins  . . . . . . . . . . . . . 290 340315
Alda Maria Rocha Matos Gonçalves . . . . . . . . . 290 340315
Sandra Margarida Gonçalves Baptista de Matos 300 340315
Maria Rosalina de Oliveira Ferreira  . . . . . . . . . 400 340315
Ana Rosa Fernandes Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . 410 340315
Elvira Eugénia Peixoto da Silva Couto  . . . . . . . 410 340315
Alzira Laura de Jesus Gonçalves . . . . . . . . . . . . 420 340315
Luís de Santo Amaro Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . 430 340315
Maria do Céu Peixoto Lança Pereira . . . . . . . . . 430 340315
Maria José Oliveira Martingo  . . . . . . . . . . . . . . 430 340315
Maria de Fátima Nogueira de Lima . . . . . . . . . . 430 340315
Susana Maria Amorim Fernandes Veloso  . . . . . 500 340315
Nuno David Marques Lago de Matos  . . . . . . . . 500 340315
Carla Marisa Serôdio Amaral. . . . . . . . . . . . . . . 500 340315
Jorge Manuel Amorim Carrilho . . . . . . . . . . . . . 500 340315
Nuno Filipe da Costa Pereira . . . . . . . . . . . . . . . 500 340315
Maria Rosa Gomes da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . 550 340315
Jorge Daniel Carneiro Barbosa Caridade. . . . . . 600 340315

 17 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Ribeiro da Costa.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Celorico da Beira

Aviso n.º 28042/2008
Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, torna -se público que se encontra afixada no placard da entrada
dos Serviços Administrativos desta Escola, a lista de Antiguidade do Pes-
soal Docente (Pré -Escolar, 1.º, 2.º e 3.º Ciclos/Secundário, pertencente a
este Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos termos do
artigo 96.º do referido decreto -lei

14 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel António de Almeida Portugal.

 Agrupamento de Escolas de Fermentelos

Despacho n.º 30277/2008
Maria Regina Monteiro Rabaço, presidente do conselho executivo,

no uso da competência delegada na alínea f) do n.º 1 do despacho
n.º 10 975/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74,
de 15 de Abril de 2008, autoriza a rescisão do contrato de trabalho
por tempo indeterminado celebrado ao abrigo do disposto no n.º 2 do
artigo 44.º do Decreto -Lei n.º 184/2004, de 29 de Julho, do auxiliar
de acção educativa Nuno Manuel Pinheiro Lopes, com efeitos a 1 de
Outubro de 2008.

14 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Regina Monteiro Rabaço.

 Agrupamento de Escolas de Mealhada

Aviso n.º 28043/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99 de 31 de

Março, torna -se público que se encontra afixada no átrio desta Escola, a
lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento de Escolas
reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para apresentar reclamações ao dirigente máximo do serviço,
nos termos do n.º 1 do artigo 96.º de referido decreto -lei.

17 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Maia Rodrigues.